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Emertimi Mikronjesise Fab-Group shpk
Adresa e Selise Rruga Vaso Pasha, Nr. 8
: Tirane
Data e krijimit 02/05/2014
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Prodhimi i ujit te pijshem, lengjeve te ndryshme

jo alkoolike, pijeve alkoolike si birra, vera etj; tregtimi,

import-eksporti i ujit te pijshem, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0.99 Leke
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Mikronjesia Fab-Group shpk

Pasqyrat Financiaré ~te  Vitit 2014

~

. Periudha Petiudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Par:“ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 562,857 |
Aktivet monetare 2 86,018
» Banka 9,739
» Arka 76,279
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 476,839
» Kerkesa te arketushme 3 476,839
» Te tjera te arketushme -
» Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
Tnventari -
» Lendet e para
» Prodhim ne proces
» Produkte te gatshme
» Mallra per rishitje -
» Parapagesa per furnizime
Pagesa te periudhave te ardhshme -
» Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale
» Toka
» Ndertesa
» Makineri dhe paisje
» Aktive tiera afat gjata materiale
Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 562,857
; Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| oo otuese Haralardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 63,408
Huamarjet -
» Overdraftet bankare
» Huamarrje afat shkuatra
Detyrimet tregetare 4 63,408
» Te pagueshme ndaj furnitoreve
» Te pagueshme ndaj punonjesve
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 30,690
» Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,084
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne 28,034
» Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
» Kreditore te tjere
» Parapagimet e arketuara
»
It PASIVET AFATGJATA -
Huat afatgjata -
» Hua te tiera afatgjate
Te tjera afatgjata -
»
i KAPITALI 499,449
Kapitali i Pronarit 5 100,000
Eitimi (Humhial e vitit financiar 399,449




kronjesia Fab-Group shpk

“Pasqyra_e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Periudha Periudh
Raportuese || Rgraardh
]

Pershkrimi i Elementeve

Te ardhurat

1 _Te ardhura nga shitjet 698,170
» malirat
» produktet i
e N - A EAY) J

H3

1
e

» fitimet nga shitia e AAGJM+AAJM

» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
» gjobat per vonesa

» ndryshimet ne kursin e kembimit

>
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces -
Totali te ardhurave 698,170
Shpenzimet

1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nuk lidhen me
veprimtarine kryesore

» shpenzimet pér mbaitjen e llogarive

» késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet, - marka - 5,000
» shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
» shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve

» shumat e parashikuara pér llogarité e ark&tueshme té dyshimta etj
» Shpenzime per komisionet bankare - 3,042
» gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vien nga ndryshimi i kursit t& kémbimi |- 351
» ndryshimet né vlerén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
» Shpenzime per akomodim

6 |- 8393

»
3 Shpenzime per personelin - 268,410
» pagat
0 Pagat - 230,000
0 Pagat per lejet vjetore ,
_ 0 Festat dhe kompensime te tiera monetare dhe jo monetare
»_sigurimet shogerore - 38,410
| » sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvieresimet
5 Shpenzime te tjera - Taksat Bashkiake - 6,787
Totali shpenzimeve ( shumat ) - 283,590
| |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 414,580
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1
» Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 1,635

Ty

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,536

AAD AAD
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Mikronjesia  Fab-Group shpk

V(1.2 § o R W LT 7.0 Y. TV O S SO F Bitist.. o it i U e
Pasqyre Nr.1
Né ot
ANEKS STATISTIKOR i
. TE ARDHURAT L’Iiug’:gsle Sta't(;:;;(or Viti 2014 | viti
|shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 i
Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 701/702/703]11101 I
| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave v 705 11103
T& ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Administratori




Mikronjesia Fab-Group shpk i
NIPT-i L41702005T
RS ‘ s N e Pasqyre Nr.2
 NéooolLekq Il
ANEKS STATISTIKOR :
Numri i !
SHPENZIMET Liogarise | Kodi Statistikor | Viti2014 | VU 2013]] || |
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 *
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 12103 -
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104
€) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 i
G v 1 i B (7. Rt 1)1 | Itk DR .11 X 1) St ‘ i
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 (38.4)
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té tretd (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 }
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 ‘
) Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tiera 618 12407 (5.4)
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Kancelari 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
Penalitete e gjoba
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 ,
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 (3.0)
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 (6.8)
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
) Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2014 | Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
1b) Pakesimi i aseteve fikse 165002
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
—




Mikronjesia Fab-Group shpk
NIPT-i L41702005T

Daté&, 07/02/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ___Fab-Group shpk__ me NIPT __L41702005T___me administrator Z Mario Sorra___dhe aksiomergq
]

1. Znj. Fabiola Hysenbelliu__ perqindja e pjesemarrjes 100%

—.-ka.haruar.pasqyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare te. kontabilitetit. .. . - s o

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
z. Mario Sorra_(administrator i shogerise )




